[image: image1.jpg]

Территориальная избирательная комиссия

Волоколамского района

Московской области

      ул. Революционная,  д.5,                                                                                    тел. 8(496-36) 2-25-71
      г. Волоколамск, Московская область, 143600                                                эл. почта: tik.volmr@mail.ru
Р Е Ш Е Н И Е

      от    «  09  »    августа   2016 г.                                                                           №   130
О регистрации Кураленко Николай Николаевича кандидатом на должность Главы сельского поселения Ярополецкое
Волоколамского муниципального района Московской области,
на досрочных выборах Главы сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской области, назначенных на 18 сентября 2016 года.
     Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» при выдвижении кандидата на должность Главы сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской области Кураленко Николай Николаевича, после предоставления в территориальную избирательную комиссию в соответствии со статьей 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» документов, необходимых для регистрации кандидата,
а также на основании собранных подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей избирателей содержащихся в подписных листах.

     Для регистрации кандидата на должность главы сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской области необходимо 14 достоверных и действительных подписей избирателей.

     Кандидатом в поддержку выдвижения представлено на проверку 18 подписей, из которых в соответствии со статьей 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» были проверены 18 подписей, из них действительными признаны 18 подписей, что является достаточным для регистрации Кураленко Н.Н.. кандидатом на должность главы сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской области.
     Учитывая вышеизложенное и руководствуясь статьей 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», территориальная избирательная комиссия Волоколамского района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Кураленко Николай Николаевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом на должность Главы сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской области, 1947 год рождения, образование высшее – специалитет, квалификация – экономист по бухучету в сельском хозяйстве, проживающего по адресу: Московская область, Волоколамский район, д. Кашино, заместитель директора по экономической безопасности ООО «ТЕПЛОГАЗУЧЕТ-СЕРВИС». Основания для регистрации – подписи избирателей.
Время регистрации 20 часов  20 минут.
2. Выдать Кураленко Николай Николаевичу, зарегистрированному кандидату на должность Главы сельского поселения Ярополецкое Волоколамского муниципального района Московской области, удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамский край».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Волоколамского района Е.И. Камскова.
Председатель ТИК                                                                            Е.И. Камсков

Секретарь ТИК                                                                                 Е.В. Аношина